令和８年１月８日  町田市立南大谷中学校 保健室

今年も保健チェック（爪を短くきっている、ハンカチ・ティッシ

ュを持っている）やります！ハンカチ、ティッシュを持っていない

人をよく見かけます。毎日持ってきてね！

裏面へ

 今、悩んでいることや心配していることはありませんか？

体が疲れることと同じように、心も疲れることがあります。

それは、誰にでもあることです。気持ちがモヤモヤしたり、

イライラしたりすることがある時は、心を休ませるようにし

ましょう。友達や大人の人に話を聞いてもらうと、スッキリ

したり気持ちが整理できたりします。もちろん、保健室に来

て話してもいいですよ。ほかにも、好きな音楽を聴いたり、

読書をしたり、軽い運動をすることがおすすめです。

 保護者の皆様

日頃から本校の教育活動に御協力いただき、ありがとうございます。かぜ・インフルエンザ、感染性胃

腸炎など、冬季に流行する感染症が心配されます。お子様の体を守るためにも、登校前にハンカチ・ティ

ッシュの準備、必要な場合は検温やマスクの着用などの感染症対策をお願いいたします。

「学校感染症罹患届」はホームページからダウンロードすることができます。「登校許可証」が必要な

１１種類の疾患の場合は、学校でお渡しいたしますので、ご連絡をお願いいたします。必ずご提出いただ

きますよう、ご協力をお願いいたします。

お子様の健康に関することで心配なことや気になることがありましたら、

どんなことでも構いませんので学校までご連絡ください。

体だけじゃない？

❤ 心にも、お休みや栄養が必要 ❤